[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: sign_date]от 07 июня 2022 года № 12
Об утверждении перечня должностей государственной гражданской
службы Рязанской области в министерстве экономического развития
Рязанской области, исполнение должностных обязанностей по которым
связано с использованием сведений, составляющих государственную
тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» министерство экономического развития Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве экономического развития Рязанской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться, согласно приложению.
2. Внести изменение в постановление министерства промышленности                 и экономического развития Рязанской области от 23.01.2018 № 2                                 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве промышленности и экономического развития Рязанской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться», признав утратившим силу пункт 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Министр экономического
развития Рязанской области	А.В. Ворфоломеев

Приложение
к постановлению
министерства экономического развития Рязанской области
от 07 июня 2022 года № 12
[bookmark: Par31]
Перечень
должностей государственной гражданской
службы Рязанской области в министерстве экономического развития
Рязанской области, исполнение должностных обязанностей по которым
связано с использованием сведений, составляющих государственную
тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться

I. Должности категории «руководители»,
замещаемые на неопределенный срок полномочий

Высшая группа должностей

1. Первый заместитель министра
2. Заместитель министра
3. Начальник управления
4. Заместитель начальника управления
5. Начальник отдела

 Главная группа должностей

1. Заместитель начальника отдела
2. Начальник сектора

II. Должности категории «специалисты»,
замещаемые на неопределенный срок полномочий

Главная группа должностей
1. Консультант

Ведущая группа должностей

1. Главный специалист
2. Ведущий специалист

image1.jpeg